
Plán zimní údržby

pro Městský obvod Krásné Pole na období 2022/ 2023

 

KRÁSNÉ POLE

Pověřené osoby jednající za ÚMOb Krásné Pole

 

Pověřené osoby za firmy provádějící úhrn sněhu:

- BIOFARMA LUKAS s.r.o. _

Kontakt na centrální dis ečink OK, a.s.:

 

štáb ZÚS SMO - Okresni 0 rační štáb OOŠ

Předseda Náměstek rimátora SMO

T ~emnik vedoucí odboru do města

Členové ředitel 0 a.s.

vedoucí odboru do

vedoucí odboru do

ředitel DPO a.s.

Městská licie

Hasičský záchranný sbor

 

Další kontak

Městská licie ová oblast Poruba

UMOb Krásné Pole

Hasiči Krásné Pole

Policie

Policie

 



1. ÚVOD

Plan zimní údržby silnic vKrásném Poli vychází zPlánu ZÚK pro období 2022-2023

vydaného Ostravskými komunikacemi a návazných dokumentů, popsaných V úvodu Plánu

ZUK.

2. TECHNICKÉ PODMÍNKY ZIMNÍ ÚDRŽBY

2.1. Rozdělení úkolů pověřeným firmám

Zimní údržba bude zajišťována pro ÚMOb Krásné Pole firmou BIOFARMA LUKAS, s.r.o.

dle tohoto plánu a mapy (příloha č. 1), která značí rozdělení ulic. Ulice označeny žlutě a

zeleně budou udržovaný právě firmou BIOFARMA LUKAS, sro Firma bude jezdit se

dvěma traktory, rozdělení části je ponecháno na dohodě ve firmě. Úklid chodníků a sypání

pěších tras zajišťuje pracovní četa ÚMOb.

V případě vyhlašení sněhové kalamity jsou všichni účastníci povinni se řídit pokyny

Krizového štábu, které budou předávaný osobami pověřenými za ÚMOb Krásné Pole.

2.2. Pořadí ulic při zimní údržbě

Ulice, kde provádí ZÚ firma O.K., a.s.— jsou na mapě (příloha č. 1) označeny růžově. Firmy

pověřené ZU V obvodě zde provádí zimní údržbu pouze výjimečně, a to na výslovný příkaz

pověřené osoby MO Krásné Pole:

1. Družební

2. Záuliční

3. Hajkovicka od Družební po Novou Kolonii

4. Krásnopolská

5. Kyjovicka

ZU komunikací ve správě MOb — prioritně se odhrnují úseky komunikací s velkým spadém

a nejfrekventovanější křižovatky, kde hrozí největší nebezpečí. Posypem se prioritně udržují

místa u příčných prahů.



2.4 Přehled ulic a jejich velikost
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Místní komunikace délka Živič. štěrk. nezp.povrch zpev.plocha v

v m v m v m v m m2

ul. Nad Mlýnkem 1 384,40 846,9 397,8 139,7

ul. Nová kolonie 662,5 662,5

ul. Okolnice 1 966,70 902,6 20,6 1043,5 56,5

ul. Podhájčí 77,2 77,2

ul. Pohoří 572,1 426,4 103,9 41,8 207,1

ul. Sklopčická 1 074,20 775,3 298,9 36,5

ul. Předvrší 761,4 673,8 87,6 44,6

ul. Bajgarova 879,5 814,8 64,7 96,6

ul. Veverčí 119,4 119,4

ul. U Váhy 232,5 187 45,5

ul. U Skály 297,6 297,6

ul. Hájkovická 1 707,80 707,8 1000 109,9

ul. Stádlo 842,3 842,3

ul. Vrbka 313,3 313,3

ul. Zauliční 297,8 116,1 135,4 46,3

ul. Hlubočická 346,9 346,9

ul. Branecká 1 012,90 598,9 639,5 183,6

ul. Družební- vedlejší 218,4 140 35,3 43,1

ul. K Planetariu 1 215,30 1 215,30

ul. Vodárenská 885 885 135,7

ul. Družební- MŠ 128

ul. J Richtera 292,7 292,7 80,6

ul. Kyjovická -Paseky 1 004,10 1 004,10 118,6

ul. Krásnopolská 27,6 27,6      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
PROSTRANSTVÍ a PARKOVIŠTĚ Zpevněná plocha v m2

Hřbitov 500

ÚMOb — prostranství 1 189

parkoviště U Váhy 518,8

parkoviště hřbitov 704

parkoviště hvězdárna 1 910

palírna — prostranství 715

Parkoviště u zš 750

Parkoviště před MŠ 320

Parkoviště před 28 600

Parkoviště před obchodem Budoucnost 360   
2.5 Vyvážení sněhu

V případě velkého množství sněhu se provádí jeho vyvezení na určenou plochu — bývalé

parkoviště u hvězdárny. Dle uživatele hvězdárny je třeba zachovat průchod parkovištěm pro

pěší — návštěvníky hvězdárny.

Odvoz zajišťuje firma BIOFARMA LUKAS, s.r.o.

 



2.6 Součinnost s organizačními složkami státu

Při zajišťování zimní údržby bude prováděna součinnost s následujícími orgány:

- Městská policie, IVC Martinovská—_velitel pro okruh Krásné

Pole je_*činnost při zprůjezdňování komunikací

- Policie CR tel.: 158, (Velká Polom) — složitější problémy při

součinnosti s Měpolicií

- ÚMOb Krásné Pole — hlášení místního rozhlasu,—

mobil:

- Hasiči Krásné Pole_- součinnost V krizových a

havarijních situacích

3. PŘEDPOVĚĚ POČASÍ

Pro podporu rozhodování za účelem zabezpečení sil a techniky vyčleněné pro ZÚS, resp. její

pohotovost, budou sledovány dispečerským pracovištěm OK a.s. předpovědi počasí z těchto

zdrojů:

1. Meteorologický informační systém ŘSD ČR

Dostupný na internetové adrese http://metis.rsd.cz/metis/

Poskytuje předpovědi pro jednotlivé kraje ( okresy MSK ) 4X denně ( 200, 900, 130°, 21OO ),

výstrahy na nebezpečí meteorologických jevů, aktuální srážkový radar, aj.

2. Teletext ČT strana ŘSD ČR ( 891 )

3. Oficiální předpovědi počasí na ČT 1 V 17.55 a 19.45 hod. a Českém rozhlase

V pravidelných obvyklých časech (po zprávách V celou hodinu)

4. Internet: a) na straně www.chmi.cz/ineteo/rad/data/index.html — radarové informace o

srážkách

b) na straně WWW.chmi,cz/meteo/om/predpoved.html - předpovědi pro území ČR

c) na straně www.wetterzentralede — synoptické mapy, předpovědi až na 120

hodin, analýzy počasí, satelitní snímky

d) V případě poruchy českého radaru možno použít polské radarové animace na

stránce WWW.imgW,pl/Wl/internet/zz/pogoda/radarv.html

e) další vhodné stránky pro předpovědi počasí pro region Severní Moravy a

Slezska : http://meteo.icm.edu.pl, www.skvílvcz/pocasihtm

f) další stránky o počasí : www.wetterspiegelde, www.pogodaonetpl

 



VZOR Příloha č. 2

Hlášení o vzniku kalamitní situace

Městský obvod Krásné Pole

1. Datum a čas vzniku kalamitní situace:

2. Označení místa vzniku kalamitní situace: a) název ulice:

b) bližší popis místa:

3. Příčina vzniku kalamitní situace:

4. Předpokládaná činnost správce: a) počet a druh nasazených mechanismů:

b) počet pracovníků:

c) požadovaná Výpomoc:

d) činnost operačního štábu:

e) odhadovaná doba na likvidaci kalamity:

5. Poznamka:

Zprávu vypracoval a poslal:



VZOR Příloha č. 3

Hlášení o průběhu kalamitní situace

Ostravské komunikace,a.s.

l. Datum a čas: a) vzniku kalamitní situace:

b) ukončení kalamitní situace:

2. Označení místa vzniku kalamitní situace: a) číslo silnice:

b) km od-do:

c) místopisné určení:

3. Příčina vzniku kalamitní situace:

4. Neprůjezdné úseky:

5. Skutečná činnost správce: a) počet a druh nasazených mechanismů:

b) počet pracovníků:

c) uskutečněná výpomoc:

d) činnost operačního štábu:

e) celková doba na likvidaci kalamity:

f) spotřebované posypové materiály:

g) odhadované finanční náklady:

Zprávu vypracoval a poslal:


